Anglu-
re.

SEQVA-
NA.

riam Baroniam, ut ita loquar, ab Episcopatu Tricassium dependen-
tem, cuius proprietarius unus est
è quatuor Paribus Episcopatus. Ad-
dimus Angulariam villam & insu-
lam quæ juxta eam sita est, in flu-
mine Alba positam esse. *Vrsa* quo-
que sive *Vssa* oritur in paruo ad-
modum loco Diœcesis Lingonen-
sis nomine *Beneurio* in parte ejus-
dem vici, quæ *Vrsa* ab incolis di-
citur, qui distat duabus leucis à
Carthusia Lugniensi. Buras inde
per *Rixeum* vicum fluit, ubi aliud
fluum subit nomine *Creusam*, *Creuse*;
postea eamdem Carthusiam præ-
terfluit, & quinta aut sexta leuca
prope *Miras*, Cisterciense cœno-
bium, atque à Sequana excipitur
leuca una ab eodem Monasterio in
vico *Villanouana*, qui non longe
abest à Bario super Sequanam. *Legnes*;
Lagnia verò in vico ejusdem nomi-
nis scaturit milliari etiam uno supra
Molisnam sub eadem Diœcesi Lin-
gonum, quod cœnobium est Cister-
ciense: denique per *Riceum* parro-
chiam ex tribus vicis compositam
fluens, in Sequanam labitur prope

SEQUA
NA.*Orse, r.**Legnes;*

r.

Moles-
me.

128 Pap. Mass. descrip. Francie
castrum Polisam, salaresque in eo
capiuntur quos tructas vulgo appellant,
delicatissimi saporis, deliciæ
que mensarum. In eum quoque in-
fluit Arsia amnis, quæ causa est, ut
Arse, r. ob concursum horum trium riu-
rum ad pontem illius oppidi influen-
tium Galliæ rhythmo dici soleat.

Orse, Arse, Leigne & Seyne
Abordent au pont de Bar sur Seyne.

Id est, Vrsa, Arsia, Lagnia in
Sequanam influunt ad pontem Ba-
rensem.

In vita Sancti Aventini reperi-
hæc verba: *Exinde remouit se sponte
sua, & petiit insulam septem milli-
bus feré ab urbe Tricassium distantem,
quam alueus Sequane vel Osæ flumi-
nis in modum corona circundant.* (Ea
Marchionatus titulo hodie exorna-
tur) quem alii codices simpliciter
Lozain, Losam appellant. Oritur verò apud
Capellam Molismæ cœnobio tribu-
tam, sex aut septem milliaribus
ab urbe Tricassinorum distantem,
apud Osam, ac tandem prope San-
ceium vicum quarta parte milliaris
ab eadem disparatam, ubi Vannas
Tricassinas esse demonstrauimus,

in Sequanam funditur. Est Mo- SEQVA-
nasterium Deruense in Diœcesi Ca- NA.
talaunensi prope amnem Vige- Mon-
ram, de quo Vsuardus in Marty- stier en
rologio ad 17. Cal. Nouembres Voire,r.
ipso die, in Deruo Monasterio
translatio Sancti Berchary Abbatis
& Martyris. Is oritur apud Sum-
mam Veram Tricassinæ Diœceseos,
nam ita nunc dicitur, vicum à
Deruo sylva distantem uno tan-
tum milliari: acceptisque aliquot
fluiolis in Albam influit. In eandem
etiam labitur Almantia ortus è Sira Aman-
fonte supra vicum Amanciam, in ce,r.
quem fluit, tum Radonis villam ac
prope Monasterium Iusifontis, quod
est Ordinis Præmonstratenſium in
Diœcesi Tricassinorum: denique
Matholium, apud quem vicum in
Albam funditur, nec cursum lon-
giorem duobus milliaribus habere
dicitur. A qua vrbe quinto aut sexto
milliari est exiguus amnis Ausona, Auson,
in comitatu Briennensi qui oritur r.
è stagno Brantignino, prope Pis-
neum vicum, nobilissimæ Lu-
cemburgensis familiæ, infraque
Albam influit apud Cocloyan igno-

F v

130 Pap. Mass. descr. Francie

SEQVA.
NA.

bilem vicum. *Lustria* quoque amnis
è fontibus *Malliaci*, id vici nomen
est, qui distat à *Catalauno* decem
milliaribus, totidem ab urbe *Tri-*
Lustre, *cassina*, deinde *Lustriam* vicum ad-
dit, à quo nomen videtur accepisse,

in cuius templo *Lipsana Tancha*
virginis & Martyris à circumiuicinis
populis maxima frequentia colun-
tur, quia ibidem pro Christi nomine
tempore Vandalico, ut acta refe-
runt, decollata est. Inde *Vinellam* vi-
cum fluit parum distantem ab *Alba*
in quam mergitur. Hic amnis ultra
tria millaria non progressus abun-
dat troctis. Ad *Barsam* annem nunc
Barsan,
T.
venio, de quo in veteri instrumento
& *Carthulario* hæc verba reperiun-
tur. *Sub monastico ordine in cellula*
qua *Deruus* vocatur super fluuium
Barsam. Et paulo post. *Ex uno late-*
re fluvio Barsa. *Deruus* autem sylua
ingens olim fuit, prope quam Mo-
nasterium Ordinis Sancti Benedicti
exædificatum est, postea excisis &
euulsis è terra arborum radicibus
in culturam redacta. Ad mona-
chos verò *Deruenses* scio episto-
lam esse apud *Gerbertum* ex Re-

mensi, Ravennæque Archiepisco-
 po Romanum Pontificem, cuius SEQUA
 codicem epistolarum aliquando edi-
 turi in lucem sumus, magno Gal-
 liæ & finitimæ Germaniæ cis Rhe-
 num sitæ commodo. Oritur autem
 Barsa apud Vandoperam, Diœcesis
 Lingonensis castrum, quod Van-
 dourense & Vandoperosum etiam
 dicitur, isque fluuius prope Tricaf-
 sinorum urbem à qua vix distat
 quarta parte milliaris, in Sequa-
 nam labitur. Hoc verò flumen Ar-
 duconem amnem accipit. Is ~~fluit~~^{Ardus-}
 apud Paraclitum Virginum Mona-
 sterium Heloisæ doctissimæ femi-
 næ, cui notus erat Abailardus Phi-
 losophus atque Theologus suorum
 temporum excellentis ingenii, ac
 dicere solitus illud Tullianum,
Mibi solitudo & recessus prouincia
est, à quo Nouigentum usque duo
 millia passuum numerari scio. Sunt
 qui id flumen Arduceum vocent,
 & antiquiores sic appellabant ins-
 pectis veteribus tabulis quæ sic ha-
 bent. Denique Alba nauicularum
 patiens, & piscoſus admodum,
 inter Saronem & Marciliacum vi-

132 Pap. Mass. descr. Francie

cos super Sequanam in ipsum euolu-
tur, vnde popularis versus cir-
cunfertur.

Entre Marcilly & Saron

Le fleuve d'Aube perd son nom.

Tran-
cault. Id est, inter Marcilliacum & Sa-
ronem amissio nomine suo, Alba
in Sequanam influit. *Tranquillus*
vicus, qui vulgo Trancault appellatur,
à Trecensi vrbe nouem leu-
cis distat, diuiditurque in duas par-
tes, quarum vna Parrochialem Ec-
clesiam prope est, altera castrum
loci respicit. Hæ duæ mansiones
diuiduntur & separantur concursu
duorum riuulorum, quorum alteri
nomen est *Sorme*, qui oritur è vico
S. Lupiani loci religione celebris,

Sorme,
r.
Loruin,
r. terrius nomine *Loruinus*, qui ori-
tur è collibus *Villa nouæ ad diuites*
homines, sic enim vulgus vocat,
castellum olim munitum cura pro-
cerum *Æsternensium*, vbi pen-
dentibus propter religionis causam
discordiis acre bellum gerebatur, à
Fossiano militari viro combustum
est 1577. Hi duo amnes permixti

propè castrum vetus Tranquilli fa- SEQUA-
cientes magnam & largam plani- NA.
ciem pratorum in Sequanam excur-
runt vico nomine *Atisio* in Seno-
nensi diœcesi, sub *Nogenio* sive *No-*
gento in diœcesi Trecensi duabus
Ieucis aut circiter à Nogento, &
quinque paruulis à Tranquillo. Et
Sorma quidem, quæ apud Sanctum
Lupianum oritur, irrigat vicos *Bar-*
sonum, *Marcilium*, *Bercenium*, &
aliquot insuper, *Tranquillum* ubi
Loruinus Sormæ permiscetur, ab
eoque loco permixti irrigant *Soli-*
gninum, *Bonium*, *Trignellum* Ursi-
norum procerum, qui sunt marchio-
nes eiusdem, & aliquot præterea
locis excurrunt in Sequanam flu-
men. Beatus *Aper* in suburbio Au- S. EUG-
gustæ Trecorum vico, qui Tran- pre:
quillus dicitur, præsentis vitæ sum-
fit exordium. Discessit autem è cor-
pore septimo decimo Kal. Octob. ac
fuisse narratur Episcopus Tullen-
sis, nec aliud memoria dignum ea vi-
ta continet, ad eumdem diem Epis-
copus fuisse Tulli ab Usuardo refer-
tur. In suburbii Tulli Leucorum
Abbatia S. Apri in eo sita, hoc no-

SEQVA- mine censetur. Sed & alibi in Apri
NA. vita leguntur hęc verba: *Dinus Aper*
è Tranquillo suburbio à trecis septem
millibus distante oriundus fuit. Glä
ber vero cap. 5. lib. 1. Ortus est, ait,
vir quidam in pago Tricassino ex in
fimo rusticorum genere Astringus no
mine, in vico qui Tranquillus dicitur
tribus à civitate milliaribus. Quo in
spatio Glaber & se & nos decepit,
abest enim Tranquillus à Trecensi
vrbe nouem grandioribus leucis, in
eadem diœcesi situs, idque constat
testimonio viatorum, qui centies ab
vrbe Tranquillum vicum adierunt.

Nogeāt *Nonigenum ad Sequanam, sic di*
sur Sei- *Etum ab eo fluvio & ponte in eo à*
ne. *maioribus constructo. Nec vero*
prætereundum est nauigia onusta
sale aduerso Sequana ex Oceano
venientia longius illo oppido non
progredi, sed salem ad Tricassinos
& alias vrbes terra vehi. Ab illo op
Monste- *rido progreditur Sequana ad Mo*
reau *nasteriolum Diui Martini, vbi Icauna*
faut- *amnis in illum influens, quem ve*
Tone. *teres sic appellabant, deficere ibi,*
id est, nomen amittere vulgo dici
tur. Inter cæteros enim Herricus

qui C
Gern
scitè
tur.

Cui

Et
mir
li à
ita sc
super
vrbe
tus.
mas
Lug
Cæte
Yona
amn
ros
Pom
diœ
blic
Hic
Bass
ab A
Pon
sus
glo

per flumina.

135

qui Carolo Caluo floruit , & vitam ^{SEQVA-}
Germani Autissiodorensis Episcopi ^{N.A.}
scitè perscripsit , ita de illo loqui-
tur.

*Fluuio tamen interieō
Cui prius Icaunæ nomen largita ve-
tustas.*

Et consequitis seculis in vita &
miraculis Sancti Romani patria Ita-
li à Gisleberto Monacho Senonensi
ita scriptum est. *In villam Senonum*
super Icaunam flumen, ubi villam pro-
vrbe dicit, Gallicum morem sequu-
rus. Solemus enim vrbes vel maxi-
mas villarum nomine appellare , vt
Lugdunum , Tholosam , Lutetiam.
Cæterum hodie non Icaunam , sed
Yonam id flumen vocamus. *Sania senin,*
amnis non exiguus fluit propè mu-
ros cœnobij Virginis Mariæ apud
Pontiniacum ordinis Cisterciensis in
diœcesi Altissiodorensi , quem pu-
blica instrumenta *Sanaem* vocant.
Hic amnis in Yonam influit infra
Bassonem exiguum oppidum positum
ab Altissidorotribus miliaribus. De
Pontiniaco autem scribitur hic ver-
sus de beato Edmundo genere An-
glo :

136 P&p. Mass. descriptio Francie

SEQVA- Et Pontiniacum pons exulis, hortus a.
NA. sylum.

Ponti- De Armentione, Floriacensis scrip-
gny. tor anonymous libro quarto cap. 12.

Armä- sic ait: Castrum quoddam in Burgun-
son, r. dia partibus in latere montis supra
fluum Armantionem vocabulo si-
tum, adiacenti regioni nomen dedit.

Namque à Tornodoro vicina regio
Töner- Tornodorensis dicitur. Hic autem flu-
re. uius Senimurum alluit, postea Ra-
uerias atque Taulacum oppidula

fluit: deinde à Flauiaoco progressus
montem Barri præterfluit. de quo
castro sic in vita Bernardi Clareval-
lensis vocati, capite primo: *Mau-
eius Aleth erat, ex castro cui nomen*

*Montis-Barri: demum propè S. Flo-
rentij modicum opimumque oppi-
dum, habitur in Ionam, in portu
Chernij vici admodum ampli quar-
to milliari ab Autissiodoro. Vnde
Glaber historicus cap. 1. lib. 2. Ca-
strum, ait, Sancti Florentini est super
Armantionem fluum. Et de hoc qui-
dem Armantione accolæ dicunt.*

Armanson

Mauuaise riuiere, et bon poisson.

Id est, bonum esse piscem illius

amini
gites
riuu
dulu
rit.
Cura
font
fluui
amn
rum
aqui
vint
itaq
pidi
Dei
Au
rice
poë
tio
Ge
ni
tiq
reg
qua
tre
au
ba
no
Tr

amnis, etsi nox; plures enim gur-
 gites habet, periculosusque est. Sera-
 riuss per Nucetum Burgundiæ oppi-
 dulum similiter in Icaunam decur-
 rit. Hæc exigua flumina vna cum
 Cura amne, qui propè Clametiaccum La Cu-
 fontem habet, acceptoque Aualone re, r.
 fluuiolo, & cæteris aliquot riuulis Aua-
 amnibusque, fecere ut crates ligno-
 rum valdè necessariæ vrbi Lutetiæ
 aqua perfusæ fluant, carboque &
 vinum naticulis vehantur. Icauna
 itaque supra Crepanium nobile op- Crenat:
 pidum oritur, ipsumque interluit.
 Deinde Autissiodorum urbem, quæ
 Autricus olim dicebatur, ut ex Hen-
 rico Sancti Germani monacho &
 poëta didicimus, simul ex Constan-
 tio ciue Lugdunensi, qui eiusdem
 Germani vitam scripsit Valentinia-
 ni tertij temporibus, multoque an-
 tiquior est. Sic enim in vita S. Pe-
 regrini, Peregrinus & socij Autricum,
 quod nunc Autissiodorum dicitur, in-
 trepidè perueniunt. De Autissiodoro
 autē apud Ammianum hæc ipsa ver-
 ba esse scio. Julianus ab Augustodu-
 no Autissiodorum peruenit, inde ad
 Tricassinos. Et quidem in conspectu

Si QV.
 NA.
 Le Sc-
 rain, r.

SIOVA. Altissiodorensis oppidi interposito
Icauna fluvio S. Germanus Mona-
sterium collocauit , vt idem Con-
stantius Lugdunensis in eius vita ait.

Alise. Armentio in regione Mandubio-
rum ortus , qui nunc ab *Alexia* gen-
tis illius munito quondam oppido
Alsenses appellantur , acceptis ali-
quot fluuiolis , quorum unus *Sine-*

**Sinemur
en l' Au
xois.** *murus* oppidum alluit. De Sinemu-
ro anonymous quidam vetus auctor
eruditus , monachus Foriacensis an-
te sexcentos annos loquitur cap. 43.
lib. 4. de miraculis sancti Benedicti
his verbis : *Quidam nobilium Gah-*
fridus nomine , prepotens vir dominus
castri quod Sinemurus vocatur , &c.
Quod idcirco dictum est , ne quis
id oppidum post id tempus sexcen-
torum annorum conditum putet ,
& recens constructum existimet. De
Alexia verò Mandubiorum oppido
Cæsar libro septimo de bello Gal-
lico. Ipsum erat oppidum , inquit , in
colle summo admodum editum loco ,
ut nisi obsidione oppugnari non posse
videretur. Eius collis radices , duo
duabus ex partibus flumina sublue-
bant. Herricus Altissiodorensis qui

sub Carolo Caluo floruit, id oppidum SEQUA-
Alesiam vocat ab alendo, quod pin- NA.
gui pane alat colonos. Alesiensis
enim regio frumentaria valde est,
ut Santonum agri & Belsia Carnu-
rum. Postremò idem Herricus:
*Nunc restant veteris tantum vestigia
castrorum.*

Templum Beatae Regiae, & fons sa- *sainte*
lubris aquæ & concursus peregrino- *Regne,*
rum aquâ illius ad sanitatem recu-
perandam vtentium, locum hodie
clarum faciunt. Usuardus ad septi-
mum Idus Septembris. In territorio
Augustodunensi, inquit, Sanctæ Re-
ginae Virginis, que sub Consule Olibrio
eculei, carceris, ac lampadum perpessa
supplicia, tandem capitali sententia
finiri est iussa. Alexiam igitur vete-
rem in summo colle sitam fuisse ap-
parer, aut ut Strabo loquitur, in
sublimi locatam tumulo cingenti-
bus montibus & fluuiis duobus, cu-
ius collis radices, ut ait Cæsar, dua-
bus ex partibus flumina subluebant.
Locum ubi Alexia fuit, hodie Ale-
xiæ montem vocamus, in cuius pen-
denti à Septentrionibus Occiden-
tem spectando situs est vicus reti-

140 Pap. Mess. descriptio Francie

SEQ^{TA}.
N.^o.

nens veteris Alesiæ nomen. Duo flumina quorum Cæsar mentionem facit, siue duo riui qui radices eius montis sublidunt, in quo oppidum situm erat, qui perpetuò fluunt, proptereaque flumina ab eo dicuntur, alioquin parum digni hoc nomine iudicarentur, cum fluminis nomen non conueniat tenuibus riuis, neque attribui soleat aquarum copia carentibus. Hi enim duo riui non excedunt latitudine tres aut quatuor ad summum, ut vocamus, thesias, si habeatur ratio ut haberi solet lapsus eorum cursusve quotidiani. Ambo igitur defluunt aut descendunt ab ortu solis. Verum is qui à Septentrionibus venit, & Gallica lingua

Oserain Oserain appellatur à nomine veteris templi paganorum quod aiunt Osiri dicatum fuisse, ubi situs est prioratus Sancti Maximi, aut ut vulgo dicimus S. Mesmyn, & vicus infra quem oritur distans quinque leucis aut circiter ab Alexia vnde Osiris defluit, decurrivit plures vicos,

Villerni nominatim eos quos subjicio, Auofnam, Villam Berninum, Altam rupem, & radices urbis Flauiniæ, in

Flauini.

qua est Benedictini ordinis cœno
bium , videlicet Sancti Petri Apo-
stolorum Principis , diœcesis Augu-
stoduni Heduorum magnæ auctoritatis & nominis . Vrbs autem illa sa-
tis munita satisque valida est , aspi-
ciens vidensque montem Alexiæ ,
qui vna tantum leuca abest , id est
duobus passuum millibus aut am-
plius , secundum morem regionis .

Alter riuis à meridie fluit , ac *Lozæ Loze*,
nomen haber : sed cur ita appelletur
nemo est in illa regione qui ratio-
nem reddiderit . Itaque primoge-
nium nomen meritò censeri debet .
Apud *Blaisum* oritur , quod Baro-
niæ nomen est ; domusque eleganter
exædificatae ac sitæ quatuor leucis
supra Alexiam , distansque à fonte
Osiris siue Oserani , ut nunc vocant ,
quatuor transuersis leucis : à Blasio
decurrit per S. Heliae prioratum , *Ten-
nissam* Baroniæ dignitate insignem
locum , & *Gresigninum* atque alios .
Postmodum irrigat Alexiæ montem
Mandubiorum à meridie .

Cùm autem hi duo riui decurrere
planiciem circiter passuum sex mil-
le , influunt in maiorem annem , cui

SEQVA:

NA.

icæ
Duo fl.
nem fa-
ces eius
ppidum
fluunt,
dicun-
hoc no-
inis no-
us riuis,
rum co-
riui non
quatuor
iesias , si
et lapsus
. Ambo
dunt ab
Septen-
a lingua
e veteris
int Osiri
priora-
vulgò di-
cus infra
ie leucis
de Osiris
s vicos,
o , Auof-
Altam rr-
uiniæ , in

SEQVA- *Brena* nomen, idque apud insulam
NA. Antoniam, vbi vinum corpus fa-
Brenne, ciunt hi duo riui, Oseranus & Lo-
x. za, Brenaque eos excipiens: sed
 duo priores nomen amittunt. Brenae
 igitur oritur apud *Subrenonem* anti-
 quam in Burgundia Baroniam, ac
 fluit per *Albigninum*, *Buceam*, *Vi-*
tellum Baroniae titulo ornatum, *Pa-*
sangias, *Leuniacum* vini optimi fe-
 racissimum, *Polleniacum*, *Lalmu-*
Qua in planicie referuntur Galli
 olim aduersus Vercingentorigem
 fortiter dimicasse, occisorumque
 eo prælio cadauera ibi sepulta ru-
 stici aiunt. Ab ea planicie Brenae
Mont- fertur iuxta montem Bardorum, qui
Bar. sacerdotes dicuntur fuisse veterum
 Druidarum.

Si fama non fallit fidem;
 vt Ausonij versu vtamur. Ambari
 necessarij & consanguinei Heduo-
 rum, vt Cæsar ait libro primo. Bre-
 na verò duas adhuc leucas fluens in
 Armentionem labitur supra Roge-
 montis Abbatiam Virginum ordi-
 nis sancti Benedicti loco, quem ac-
Ancy le colæ Bergas vocant. At Armentio
Franc. accepto Brenae fluit *Anciumfrancum*,

id est liberum. Ancium sanè ad *SEQVA-*
Comitem Tornodori pertinet, est- *N.A.*
que vnum ex pulcherrimis ædificiis
vel structuris Regni. Inde Armen-
*tio idem propè *Tornodorum* accedit: *Tōnerre**
centesimo enim passu ab eo tantùm
abest. Deinde Regniensem Abba- *Regny.*
tiam sanè celebrem penè attingit,
*Denique cis *Altissiodorum* in Icau-*
nam flumen apud Chenij portum
*effunditur. Quidam tamen Bonardij *Bassous.**
*id fieri dicunt propè *Bassotium* vi-*
cum, loco quem rustici appellant
**Os Armentionis*, id est buccam sive *os*.*
*ostium, vulgò *la gorge d'Armenson.* *La boue**
Cura quoque citra Crepatium &
Autissiodorum in Iona labitur. In *che*
eadem Autissiodorensi diœcesi op-
*pidum *Clementiacum* situm est, op-*
pidum inquam commodius per flu-
rium Icaunam vehendis mercibus
*rebusque omnis generis *Monasterio-**
lum usque quod Diuo Martino, ut
suprà diximus, dicatum est, atque à
**Launomari* Blesensi cœnobio depen-* *s. Laun-*
*det. Et apud *Monasteriolum* quidem *ner.**
desicere Iona vulgò dicitur: & iu- *Monste-*
*re, quia ibi *Sequanam* ingressus *rean**
*nomen amittit. Porro Clemencia. *faut-**
Xone.

SEQVA-
NA.Cha-
stau-
Chinon
MornuātBeu-
uray

cum Niuernensi territorio recens additum est, etsi in diœcesi Altissiodorensium verè positum, ac in vetustis tabulis Clemenciaci nomen habet. *Castricum* verò in edito calle situm leucis à Niuernarum vrbe tredecim *Morundiæ* caput est, unde crates lignorum Crepantium Altissiodorumque per Ionam & Sequanam Lutetiam vehuntur, quod maiores nostri facere aut tentare ante annos sexaginta non nouerant. Sed necessitas quas artes non inuenit? Bibraëte Gallicè dicitur *Beuurray*, mons eiusdem *Mornundiæ*, super quo Franciscanorum templum est; habenturque nundinæ singulis annis, calendis, id est prima die Maii, quæ incipiunt post medium noctem, & perseverant usque ad horam octauam matutinam tantum. Apud Morundios vico *Natalonio* oritur fluuius cadens ex alta rupe, magnumque strepitum & murmur edit, ac propter saltum quem facit oriens, *Saltus* appellatur, usque ad *Suram* parrochiam; quamprimum autem ortus est moletrinam agit. Ad Monasteriolum reuertor, idque

ad

ad Briam pertinere, quod regionis SEQVA-
nomen est Campaniæ vicinum, le- NA
ctores monitos velim. Quam regio-
nem Aimoinus historicus *Sallum sault.* r
Brigiensem appellat. *Villonoxæ flu-*
niolus oritur in Bria superiori pro-
pè Abbatiam *Nestensem*, cui nomen Ville-
Quieti in diœcesi Trecensi, in Se- noffe, r.
quanam mergitur. Et *Villonoxæ* Nestle.
quidem Pyrites lapis in vineis mul-
tus reperitur, quo passim in Gallia
utimur. Iona verò cis Altissiodorum
Iuueniacum oppidulum, mox cele-
brem Senonum urbem alluit. Ex
membrana veteri scripta apud Pon-
tiniacum anno millesimo centesimo
tricesimo, hæc verba ad me missa
sunt. *Lamboya fluius in Vennam Lam-*
defluit, & Venna versus Senonum cur- boye, r.
rit. Hunc autem Senones ipsi Vene- Venus.
tam appellant in antiquis tabulis
quas habent. *Villare* vicinomen est,
cujus territorium usque ad eum am-
nem excurrit. Antiquitus fuisse ur-
bem muro cinctam, & quatuor por-
tas habentem constans adhuc fama
est, atque instrumentum publicum
adhuc superest, in quo hæc verba
leguntur: *Archipresbyter Venetensis*

146 Pap. Mass. descriptio Francie
presbyteros congregat ad Escheias quas
Veneta flument alluit. Itaque Vene-
ta amnis qui est Venena absque du-
bio oritur uno milliari à Tricassi-
norum vrbe , è fontibus Gelanis in
parrochia Toruillari. Sunt enim pu-
blica documenta membranea cœ-
nobij Vallis Lucentis vbi fons Ven-
nae visitur in paruo & ignobili loco,
à quo usque ad ostium suum in Io-
nam sunt milliaria undecim nume-
randa , triginta tres moletrinæ varij
generis , quedam frumentariae aut
quibus secala siue siligo teritur, alia
quibus papirus fit , aliae fullonibus
utiles ob pannorum usum. Octo
etiam riuuli qui in eum fluunt , quo-
rum primus à fontibus , qui Bussei
consistunt. In tribu sancti Leobaldi
duo sunt : unus erumpit apud Diar-
reum sancti Petri , ibique fontem
habet : alter manat è Bernayo , qui
fluit Sangiacum , Ferrarias , Valco-
nem , & Tuifum , influitque in Van-
nam , seu Venetam , seu Venenam
supra castrum eiusdem Leobaldi
sancti viri. Paucæ moletrinæ , id est,
solùm in eo amniculo visuntur.
Alius quoque riuulus à Sillerio

fluens apud *Flossiacum* se effundit ~~SEQVA-~~
 in eum ipsum amnem , quemadmo- ^{N.A.}
 dum & aliis qui manat è stagnis
 Monasterij Vallis *Lucentis* , quod
 est Cisterciensis ordinis , in diœcesi
Senonum , atque apud *Molimon-*
tem , infraque in *Vannam* effundi-
 tur. Præterea aliis qui in fossas
Chisij in valle quadam positi , quo
 loco *Vannam* quoque ingreditur.
 Denique riuus est aliis qui *Darce*
 fluit , ac supra pontes ad *Vannam*
 in eum labitur. Postremo hic am-
 nis per suburbium *Senonense* ~~SEN~~
nonas ingressus , industria & artifi-
 cio aqueductum intus ingreditur,
 & vicos *urbis* singulos viasque pur-
 gat. Placuit Bononi *Vallensi* Ab-
 bati , fratribus quoque , hoc ipsum
 ex communi consensu poscentibus ,
 ut in prædiolo suo quod est in su-
 burbio *Senonicæ* *urbis* , sub ipsis ci-
 uitatis mœnibus sito , monasterium
 fundaretur ubi prisco tempore con-
 ditum fuerat. Qui locus & situs
 oportunitate , & Icaunæ fluminis
 præterfluentis amœnitate ad id con-
 struendum aptissimus videbatur. Er-
 go edificata pulchro satis schemate

G ij

SEQVA-
NA.

Basilica, ceterisque habitationibus
 religioni monasti & congruentibus
 illuc beati Romani corpus cum le-
 titia transtulerunt, vbi florent me-
 ritorum eius insignia. Hęc in vita
 sancti Romani confessoris Itali, à
 Gieslberto monacho Senonensi scri-
 pta. Lamboyan fluuium in Van-
 nam fluere suprà diximus. Origo
 eius Beati Medardi parrochiam,
 fontibusque aliquot eiusdem Me-
 dardi & Aquenjibus limpidissimis
 accrescit. Aquae etiam sunt recessus
 Episcoporum Tricassine vrbis, de
 qua Lopus Ferrarensis in epistolis
 loquitur. Ex in Sequana sub ponte
 Icaunę sublico fluit, quem rustici
 Pontigonem vocant, cùm pontem
 Icaunę dicere oporteat. Neque
 enim licet scriptorum voces pro ar-
 bitrio corrumpere. Odorannus Se-
 nonensis scribit ad illum pontem
 habitam Synodum Ludouico Ballo
 tunc rege, eamque inserit. Pons
 autem ad Icaunam constructus à
 Senonum vībe distat milliaribus
 tribus, & à ponte usque Monaste-
 riolum quinque. Gislebertus quo-
 que, de quo diximus cap. 17. de eo

SEQVA-
NA.

ponte sic ait in vita beatissimi Romani, *In villam quæ Pons nomine supra Icaunam fluuium* Et in veteribus tabulis beneficiorum Pontis super Ionam. Sequitur *Monasteriolum Martini*, vbi ut supràximus, Icauna in Sequanam labitur. In eiusque loci ponte lapideo vidente Carolo septimo Ioannes ducis Burgundiæ filius à Tangario Castello patrum memoria cœsus est, idque facinus magnarum in Gallia calamitatum causa fuit. A Monasteriolo *Melendunum* usque numerantur sex milia via tarri euntibus, per fluuium verò septem & amplius. Gobelinus in actis Pij secundi aliquot Galliæ locorum, temporibus Ludovici XI. mentionem facit, ac primum in agro, inquit, Siluanæ cœtensum est oppidum cui nomen *Crepis*, id nostri maiores *Crispiacum* vocabant; secundò Melledum, ait, non ignobile Senonum oppidum, non nisi tertiiis castris intercludi potest, quorum alterum nullo sit usui. Et de Victriaco sic ait, *Victriacum non parui nominis oppidum in agro Campaniæ Catalaunicæ*. Igitur ver-

G iij

SEQVA-
 NA. ba illa de Victriaco incenso intelli-
 genda sunt. Et de Creuanto, oppi-
 dum, ait, apud Ioniam situm, &
 Iona flumine paruo spatio relicto
 ab oppido muros excurrit non mi-
 nor Arari : qua in re non puto ei
 fidem habendam, quia Araris ma-
 iores sunt aquæ. De Bella villa in
 hunc modum loquitur : Oppidum
 Bellauillæ apud Ararim obsedit,
 Bellauilla oppidum est iuxta Ara-
 rim in regione Belliocensi. Item
 ait, Philippus Auaricum conce-
 sit, quod hodie Niuernum vocat. Id
 omnino falsum est, nam Auaricum
 oppidum est Biturigum, quod num-
 quam vocatum est Niuernum. Po-
 stea Burgundionum, inquit, campos
 Arar fluvius irrigat, qui à monte
 Iura exortus non longè à Lugduno
 in Rhodanum fluit. Inter Burgun-
 diones multi annumerantur popu-
 li, hi Sequani sunt & Vesunctiones,
 quos *Dubius* præterfluit annis, &
 Lugdunum, Cabillones & Matil-
 cones, & Altissiodorenses atque
 Celtarum ferè omnium quondam
 Principes Hedui. In quo loco quod
 ait Ararim à monte Iura exotiri,

fallitur, nam à Vogeso profluit. De ~~SEQVA~~
Lotharingia Galliæ, inquit, pro-
uincia est non procul à Rheno Mo-
sella amni circumjecta, à Lothario
Rege nomen accepit, cui cum fra-
tribus Regnum Franciæ diuidenti
sorte obuenit. Omnes autem loci
iam continentur libro nono, & lib.
septimo. Loco, inquit, Ripaliæ no-
men fuit, mille passibus ferè ab
oppido Tononio distanti. Hoc au-
tem oppidum propè Laufanam est.
Alius eiusdem auctoris locus est
libro sexto, Monterianum oppi-
dum ad confluentes Ionam & Se-
quanam situm est, Monasteriolum
id dicimus.

Inter hæc loca Monasterioli &
Meleduni medio quasi itinere *Lupa*
amnis in Sequanam influit. Ano-
nymus Floriacensis monachus li-
bro 4. de miraculis sancti Benedi-
cti. *Albericus*, inquit, unus ex pri-
moribus castri *Castellionis*, quod est
situm super *Lupam* fluiuolum, vespa-
niae stimulis agitatus prædia sèpe di-
cenda Patris Benedicti deuastabat.
Hec ille de *Lupa* flumio tradit, & ac-
colæ id quoque nomen à maioribus

G iiiij

SEQVA-
NA.

suis acceptum adhuc retinent, ipsum
 que Lupam vocant. Sed iis vox il-
 la displicere non debet, quia anti-
 quissima est, etsi qui Lonum ap-
 pellant inepti sanè, aut nescij sunt,
 quia Gallicè Loupain potius dici
 debeat quam Loin. Vitaldus qui
 Caroli Calui temporibus viuebat,
Lenuam vocat. Oritur autem cir-
 ca diui Ferreoli oppidum, sub diœ-
 cesi Altissiodorensi situm, vnde
Chasti - Castellionem, de quo iam loquuti
lon sur sumus, primūm alluit, cuius pro-
Loin. prietarius Gaspar Collinius fuit,
 ciuilium bellorum tuba, quę Gal-
MON. liam propè vastarunt. Inde *Monis*
TAR- *Argisi* oppidum, cuius pars in edi-
GIS. to colle cum valida arce visitur,
Vrepois. vnde syluz & campi regionis *Vra-
 pisiorum*, ita enim appellantur, pro-
 cul despicere facile est. Agrum
 Stampis vicinum ad *Vrapisios*, &
 partem illam *Lutetiæ Parisiorum*,
 quæ meridiem spectat, ad eosdem
 etiam pertinere satis notum est, &
 alia quædam loca eodem nomine
FER- censeri. *Ferrariense Monasterium*
RIERES Ordinis Benedictini in diœcesi Se-
 nonum situm duobus passuum mil-

ciæ
ipsum
vox il-
ia anti-
um ap-
cij sunt,
ius dici
dus qui
vivebat,
em cir-
ib diæ
, vnde
loquuti
ius pro-
is fuit,
uę Gal-
e Monis
s in edi-
visitur,
nis Vra-
tur, pro-
Agrum
sios, &
siorum,
eosdem
n est, &
nomine
asterium
ecesi Se-
uum mil-

per flumina.

153

SEQVIA-
NA.

libus cum dimidio ab Argiso oppi-
do, etsi quatuor alibi scripsimus, &
penè ad portas cœnobij in edito &
eminenti loco siti, vineisque con-
sito, stagnum ingens quod milliare
ferè vnum longitudinis habet, ri-
uulus *Bia*, seu *Clerius* amnis ingre-
ditur, qui erumpens mille passus, *Du*
Biez. &
vel aliquanto pauciores facit prius-
quam in Lupam influat, in quo ex-
cellunt lucij. Aqua enim illius vi-
uacissima est, pratorum vero secun-
dum id stagnum virens & amœ-
nissima copia. Alius quoque tor-
rens *Lunanus*, Vrapisiorum oritur,
& in Lupam tandem rapidus pe-
rit, & Lupa in Sequanam abduci-
tur, de qua Armoricus Philippidos
lib. 10.

*At Senones & terra ferax à flumine
Icauna*

*Visque locum, quo Sequanio Lupa con-
fluit amni,*

*Et quæ Moretum, Montemque inter-
iacet Argi.*

Præfuit Ludouici & Caroli Calui
temporibus Lupus, Ferrariensis ab
hoc cœnobio dictus, propter Ferra-
rias quarum vestigia adhuc super-

G v

14 Pap. Mass. descriptio Francie

SEQVA- sunt: sed Lupi extat liber epistola-
NA. rum à me primùm editus qui ma-
gnam lucem ignotis Ludouici &
Caroli rebus attulit atque afferei.
Milliaribus quinque abest à Ferra-
ria *Siluiacus*, vrbs siue oppidum à vi-
cina sylua siue nemore vocatum,
castrum *Nemoris* & *Nemosium*, sed
Siluiaci nomen in epistolis à Lupo
ei tribuitur, pontemque habet lapi-
deum, & fornices aliquot non igno-
biles. Tandem progressus *Moret*
oppidulo, quod alluit, in Sequanam
non longè ab eo influit. Inde parum
ad inodum abest *Fons Blaudi* situs
in *sylua Bieria* agri Gastinen sis, v
ex litteris Innocentij tertij appa-
ret, datis apud Fontemblaudi anno
ab Incarnatione Domini M. c. xc.
Fontai-
nebleau
La fo-
rest de
Biere.
Gasti-
nois-
Roberto Abbatи sancti Germani
Parisiensis, siue in castro de Blau-
diaco, ut tabulæ Senonenses ha-
bent. De qua Regia nuper mentio-
nem fecimus in descriptione nata-
lis & baptismatis Ludouici Delphi-
ni, cuius parens Henricus quartus
inuictus Francorum Rex. Qui & si
Lupam nauicularum patientem esse
nouerat, ac per eum mercimonia in

Seq
pru
per
lo a
opp
toru
Lug
pulc
Ho
to I
cūn
ea
nec
suu
gi i
riat
si à
dux
ma
ad
Me
per
ria
pid
est
uu
loc
du
est

Sequanam vehi, tamen magno sum- SEQUA.
 ptu fossam seu alueolum fieri curat, MA.
 per quem riuus à Briaria oppidu- BRIA.
 lo acceptus à Ligeri vicino Argisi RE.
 oppidum deducatur magno merca-
 torum commodo, & in gratiam
 Lugdunensium nundinarum ac po-
 pulorum qui Ligerim accolunt.
 Hoc quidem Rex fieri iubet mul-
 to breuiori via quam olim fuerit
 cum à Giemo terra mercimonia
 ea vehi usque ad Argisi oppidum
 necesse esset, & nouem millia pas-
 suum excurrere, quod magnum Re-
 gi ipsi apud posteros decus & glo-
 riari afferet: sed multo maiorem
 si à pelago Narbonensi alueum de-
 duxerit per quem à Mediterraneo
 mari mercimonia vehantur usque
 ad Garumnam, indeque Oceanum.
 Maior enim Hercule ipso hoc o-
 pere peracto futurus esset. De Bri-
 aria iam loquuti sumus, quod op-
 pidulum propè Ligeris ripam situm
 est, à quo usque Argi oppidum ri-
 uus deductus est. Id distat ab eo
 loco nouem millibus passuum, nec
 dum alueus ille planè absolutus
 est, sed ante annum aut biennium

G vj

SEQUA- perficietur, & in Lupam annem
 NA. excurret, nec aliueus ille sine ma-
 gno labore, sumptuque incredi-
 bili deducitur. Oportuit enim ali-
 quot locis rescindere abuios col-
 les, cedere arbores atque eradica-
 re, ceterosque obices & incommo-
 da auferre. Urapiorum felix regio
 à Montargiso usque Castrum Regi-
 naldi, & Curtiniacum protenditur.
 Nemorense enim siue Siluiacus Va-
 stinensium agri est sub diœcesi Se-
 nonum, cuius agri nunc pars ad
 Briam, pars ad Vastinensem regio-
 nem pertinet. Exin Sequana in cur-
 su suo persequerans in eadem ripa Va-
 stinensium Meledunum fluit inter
 Celtas oppidum in insula fluminis
 positum. Martianus decipitur cum
 ait Episcopalem in eo sedem olim
 fuisse. Ac Meledunum, et si in insula
 constitutum, aëre minus salubre est
 quam Lutetia Parisiorum, cui sita
 persimilis: Insula enim duos utrin-
 que lapideos pontes habet, & Tem-
 plum Virginis in insula est quem-
 admodum Lutetiæ, ac Diui Aspasij
 nomen in eo oppido magna reli-
 gione colitur. Distat autem à Regia

La Sei-
 ne.

M E-
 LVN.

Font
 libus
 Barb
 ynic
 & F
 stitu
 quo
 uici
 cis
 bat
 ac i
 tem
 laso
 cuji
 eo
 In t
 locu
 de
 est
 liar
 Pri
 tan
 exi
 nu
 Ma
 ter
 id
 Lu

Fontisblaudi quatuor passuum mil- SEQVA-
libus, Moreto duobus, & ab eo NA.
Barbatulus Cisterciense cœnobium Bar-
vnico tantum, interque *Sambosum*, beas
& *Herissam* vicos, pons olim con- Abbaye.
stitutus è lapide adhuc visitur. Id
quoque Monasterium opus Ludo-
nici VII. fuisse narratur ab histori-
cis propter captum in fluvio bar-
batulum pisces, quo exenterato,
ac reperta intus preciosa gemina,
templum & Monasterii septa cel-
lasque monachorum construxit,
cujus mausoleum sive tumulus in
eo magnificentissimè positus est.
In tabulis Senonensis Ecclesiæ is
locus appellatur *Sacer portus*, alias
de Barbillo, idque Monasterium
est tribus supra Meledunum mil- LAVOU-
liaribus. *Vosia* Briæ modicus amnis sie.
Pruuinum alluit, acceptoque *Dur-* Dartan
tano in Sequanam excurrit. Neque r.
existimandum AGENDICVM Seno- Pro-
num fuisse ubi Pruuinum est, ut vins.
Marlianus facit. A Meleduno au-
tem singulis octo diebus *Melunius*, Le Me-
id est, nauigii genus, die lunæ linois,
Lutetiam venit, ac domum redit

SEQVA- die Mercurii , alias die Martis,
NA. vectusque ad suos biduo post , utilis
 vehendis viatoribus , & merci-
 moniis afferendis exportandisque.
 Pontes verò Yonæ hi sunt , Crepan-
 tii , Altissiodori , Iuuiniaci , Vil-
 lœnouæ Regiæ , Senonensis , om-
 nes constructi è lapide. Pons super
 Icaunam ligneus è subliciis. Nam
 Monasterioli pons Sequanæ impo-
 situs Ionam quoque accipit. O:

Corbeil. currit deinde Corbolium septem tan-
 tum à Lutetia passuum millibus,
 ubi I O S S E D V M eidem Lutetia
 propinquum plerique existimant,
 de quo Cæsar mentionem facit.
 Victorianus Annalis Corbolii no-
 mine vtitur , ac de Exuperio ejus-
 que lipsanis sic agit. Anno DCCC.
LXIIII. dicitur esse translatum cor-
 pus Sancti Exuperij apud Corbolium
 de urbe Bajocensi , & primo apud
 Paludellum villam super Exonam , &
 post apud Corbolium , ubi nunc , id est
 anno Domini millesimo trecentesimo
 quinto decimo & decimo octavo , &
 decimo nono multis & mirandis cla-
 ret miraculis. Et ab aquis sonan-

Pat-
lueau.

bus Exonam dictam eruditiores
putant. De agro Corboliensi vul-
go dici solet.

*Fruit de Corbeil, belle de-
pesche.*

Id est, mala persica ex illo agro
facile venduntur, quia bonitate
excellunt. **Corbolium** dicitur op-
dum Regis Franciæ, quod Se-
quana fluvius alluit, in Parisiacen-
si Diœcesi constitutum. Hujus
præposito grandis erat non modò
gratia apud dominum suum, sed
& in palatio locus. Quem in oc-
cursum præsulis sancti mittere stu-
duit Rex deuotus, præcipiens non
modò humanitatis officia, sed de-
bitam reuerentiam à suis omnibus
ei in locis omnibus, quantum
pateretur, impendi. Sic in oppi-
do supradicto humilis seruus Chri-
sti de mandato Regis in regia dō-
mo suscipitur. A Corolio etiam
die martis nauigium Lutetiam ve-
nit, reditque Mercurii, atque ite-
rum die Veneris ut die Sabbathi *Le Cor-*
domum reuertatur, vectoribus,
frumento, rebusque aliis plenissi-
mum. Ibi Diuus Ludouicus regiam

billac.

170 Pap. Mass. descr Francie

SEQVA^N. habuit , cuius vestigia ipse & alii
vidimus , prope ostium Iunne am-

nis in Sequanam influentis ad por-
tas ejusdem Corbolii. De hoc
ne r amne & Exona vico Parisiorum
autre- in militari via quâ Lugdunum itur
ment la Aimoinus historicus , non ille qui-
riviere dem Floriacensis libro tertio , sic
d'Estā pes. ait : *Theodoricus apud Stampas su-*

per fluuium Iunna , contra Clota-
rium , qui hanc segnius parabat oc-
currere , aciem dirigit. Et Iunna

ESTAM-
PES.

quidem è Belsia originem ducens
Stampas urbem alluit , Villam Re-
giam , mox Exonam non ignobi-
lem vicum fluit antequam Cor-
bolium perueniat , ac frumenta è
Belsia per eum vehuntur in Sequa-
nam Lutetiæ commodo. Cancris
abundat crassioribus quam alibi
viderim. Itaque apud Stampenses
in mensarum deliciis habentur.
Idem fluuiolus angusti aluei est ,
verùm profundi atque alti , &
propterea nauigabilis. Sed Iunna
quia frigidissimas ac fontanas aquas
habet , idcirco pedes equorum ta-
cita torpedine solet inficere. Lo-
amnis oritur è fonte sanctæ Apol-

Loët,r.

linæ, labiturque in stagnum Mo-
linexium prope sancti Medardi, seu Martis oppidulum, indeque in Iunam Stampensem fluuium labi-
tur duabus leucis ab eo. Hic au-
rem fluuius Loa dicitur à Gregorio
Turonensi in appendice. Protinus
ait, cum exercitu per stuuium Loa
Stampas peruenit. In Chronico au-
tem Besuensi hæc inuenio. Cùm
Theodoricus comperisset quod à Clo-
tario pars Regni sui contra jus fue-
rat præcepta, protinus cum exercitus
Stampas super fluuium Loa peruenit,
ibique obuiam Merouens filius Clotarij
Regis cum Landerico & magno
exercitu venit. Cùm esset arduus
transitus ille, Loa fluuius transmea-
tur, vix tertia pars exercitus Theo-
dorici transferat, initum est bellum,
ibi Merouens filius Clotarij capitur.
Landericus in fugam versus est, ni-
mia multitudine exercitus Clotarij tri-
cidata est. Theodoricus Rex victor
Parisus ingreditur. Orgia quoque
riuus oritur supra Dordingam op-
pidum quod incolæ & cæteri ho-
die Dordanum solent appellare:
sed auctores qui Aimoini historiæ

SEQVA-

NA.

S.Mars

Orge, x.

S E Q V A - juncti sunt, Dordingam vocarunt.
N A . Postea *Castrensem* pagum alluit, cu-
C H A - jus patronus sanctissime colitur.
T R E S . Hic *Yonius* Diui Dionysii socius
S . Y o n . fuit, nec procul ab eodem loco
S a v i - in monte finitimo securi percussus
g n y . est. *Chatras* Paulus Æmilius quod
 sciam primus dixit. Exin *Sauina-*
cum alluit, qui locus nominatim
 super hoc fluuiolo esse dicitur,
 denique in *Sequanam* influit. Dio-
 ny sius leuita *Yonium* ad prædican-
 dum direxit apud pagum *Castren-*
sem, qui cum eo ab Athenis Ro-
 mam aduenerat. Cùm autem Iu-
 lianus tres lictores misisset qui
 beatum *Yonium* diligenter perqui-
 rerent, præcedentibus aliis prope
Parisius, cui vicinus est pagus ipse
Castrensis, reperiunt eum in loco
 qui dicitur mons sancti *Yonii* vi-
 ginti, vel circiter millibus à præ-
 fata ciuitate *Parisius* distans. Vi-
 ginti autem millia passuum æqua-
 mus septem leucis aut circiter.
Boëssiacus vicus est in pede mon-
 tis *Yonii*. In *Briensi* verò ripa
C H A - apud *Carantonium*, inclitum &
R E N - notum flumen *Matrona* mergitur
T O N .

in Sequanam. Ausonius Consul
Romanus in descriptione Mosellæ
fluvii ait :

*Non tibise Liger anteferet, non Axo-
na p̄ceps,*

*Matrona non Gallis Belgisque inter-
fita fines.*

Quod à Cæsare quoque iu Com-
mentariis libro primo de bello
Gallico ei tribuitur. *Materna* sanè
dicitur ab auctore qui Aymoino
historico addidit. Verūm ineptè
ut opinor, nisi mendum dicatur
factum à typographo ut assolet;
qui pro Matrona Maternam po-
suit. Oritur autem in vico à Lin-
gonum vrbe distante milliari uno,
qui *Balisma* nominatur, loco vero
ortus sui *Marnotta* nomen est.
Marcellinus libro decimo quinto,
qui Juliani Cæsaris in Gallia miles
fuit: *Matrona*, inquit, & *Sequa-*
na prope castra *Constancia* funduntur
in mare. Et rursus, *Gallos* ab
Aquitanis Garumna flumen, à Bel-
gis *Matrona* & *Sequana* diuidit.
Quod quidem de neutro fluo
dici debuit; primus enim in Se-
quanam funditur, nec *Sequana*

SEQVA.

NA.

Marne.

r.

SEQVA. tam prope eadem castra Oceano
NA. permiscetur, cum apud Areflu.
 Etum in Caletibus id fiat, intersit
 que Aulercorum Regio. Ac pro-
 pter gurgites quos habet & nata-
 toribus & naviculariis periculofil-
 simus est. A Basso, Lingonum
**Bassi-
gny.** præfecto fama est Bassiniam re-
 gionem dictam. In ea sunt Lin-
 gonicae veteres in sylua ingenti, cui
 Passauantia nomen, ubi quamplu-
 rima rudera & vestigia tuborum,
 marmoreique tumuli, vrbisque
 reliquæ adhuc visuntur, indeque
 ad moenia Lingonum uno die per-
 tenuitur. In eadem Bassinia loco
Coeffy. cui Conflictus nomen, visuntur an-
 tiquissima monumenta Latitorum,
 quæ ineptum vulgus cœmiteria
 Sarracenicae gentis appellat. Cal-
**Chaul-
mont.** uimontis municipium in eo tractu
 situm est, altæ rupi superpositum,
Suisse, cujus radices subluit Suisia limpi-
 dissimus amnis. Is fluit juxta Ca-
 luummontem à Meridie, vt Ma-
 trona à Septentrione, ortus qua-
 tuor aut quinque milliaribus su-
 pra id oppidum, in via qua Di-
 visionum itur, prope Marneum, &

Villare vicos, in Matronam tandem labitur infra vicum Buxeruil-
lam quarta parte milliaris ab op-
pido distantem. Prope Vangionis
riuum, id est, amplissimum vicum,
à Vangione gigante, ut accolæ fin-
gunt, appellatum, Matrona fluit.
Abest autem Vangionis riuus octo
leucis ab oppido Barri ad Albam
flumen, nec procul à finibus Lo-
tharingiæ, & duabus tantum leu-
cis à fonte Matronæ distans. Hye-
me vado transiri nisi magno peri-
culo non solet, piscoisque amnis
est qui in Matronam influit. Quod
quidem flumen Victoriacum Par-
thorum alluit, non illud quod His-
pani superioribus bellis incende-
runt, sed quod à Francisco primo
Rege nomen accepit, & ab In-
censo distinguitur adjecta hac qua-
litate. De quo Aimoinus libro 3.
capit. 14. libro 4. cap. 51. Eodem
que, ait, veniente Sigeberto ad vil-
lam cui nomen est Victoriacum, col-
lectus est ad eum omnis exercitus, im-
positumque super clypeo sibi regem sta-
tuit. Victoriaci autem Matrona
nauigiorum patiens esse incipit us-

S QVA-

NA.

Mar-

ney.

Villiers

Buxer-

uiile.

Venno-

ry ruis-

seau.

ST NIK

HAN

VITRY

LE

FRAN-

COIS.

VITRY

LE

BRUSLÉ.

SIQVA- que ad ostium. Gregorius Turo.
NA. nensis Victoriaci meminit non
 vtriusque , sed quod nunc Incen-
 sum appellamus. Planeque com-
 pertum est Vitriacum Francisci Re-
 gis non distare ab alio nisi quarta
 parte leucæ , & Matronam instar
Sault,r fossæ illi seruire , ut *Saltum* annem
 Vitriaco alteri , à casu sic appella-
 to. Saltus autem oritur è monti-
 bus qui sunt ultra *Lignum* Bar-
 rensis agri , fluitque Barum Ducus ,
 posteaque *Magneuillam* , *Bignicur-*
ium , *Victoriacum Parthorum* , ac-
 cipiturque à Matrona loco cui Sal-
Bar le tus buccæ nomen est , quod idem
Duc. significat atque ostium , abestque
Vitry quindecim aut sexdecim leucis à
en Par- fonte. Postmodum *Catalaunum* ,
tois. præcipuam vrbum , sed emque Epis-
 copalem interluit , ibique lapideum
 pontem habet. Memius cum bea-
 to Dionysio à Clemente , multis-
 que aliis ad prædicandum missus
 ad vrbum Catalaunensem venit ,
 & uno ferè ab vrbe milliario spe-
 luncam sibi pro mansione statuit ,
 & cum octoginta annis , vel cir-
 citer eidem Ecclesiæ præfuisset ,

Chaa-
lons.

migravit ad Dominum. Vna leuca ~~SEQVA-~~
seu milliari à Catalauno situm est NA.
castrum Episcopale cui *Salio* no-
men, & parispatio Templum Vir-
ginis, cui *Spinae* nomen, cruxque
inter Salium & Spinam reperitur,
vbi constans fama est pugnatum
adversus Attilam, & parum abest
Vidula amnis Remos petens. Exin
Aspernacum, & *Castellionem* op-
pida à Flodoardo Canonico Re-
mensi, atque Hincmaro scriptori-
bus egregiis celebrata. *Curtaco* sta-
gnum est Campaniæ quatuor leticis
ab Aspernueto distans, tamque ca-
pax piscium ut singulæ pescationes
ejus astimentur octo millibus Fran-
cicorum. Maximina gens Parisien-
sis nuper eum possidebat. *Aspar-
nacum* oppidum est in finibus Cam-
paniæ Rhemorum ad ripas Ma-
tronæ fluminis. *Stagnum* Belle-
uallis Campaniæ quoque est, quod
septem in circuitu leucas comple-
titur, fuitque Dormanicæ fami-
liæ nobilis & notæ ab eadem Cam-
pania, Dормannisque ad Matro-
nam oppidi; & profectò pescatio
fieri solita septimo quoque anno,

*Esper-
nay.*

*Cha-
stillon.*

Tato.
non
Ingen.
com-
ci Re-
quarta
instar
mñem
spella-
nonti-
z Bar-
Ducis,
gnicur-
, ac-
ui Sal-
l idem
estque
ucis à
unum ,
e Epis-
ideum
n bea-
multif-
missus
venit,
o spe-
tatuit,
el cir-
uisset,

SEQVA-
NA.

& vendi duabus librarium milli-
bus cuilibet emptori plus offeren-
ti. Et quidam Tricassis nomine
Argentarius illam emisse dicitur.
Ronio siue Rognanus duobus mil-